



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 19TH AUGUST

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

905 lambs to a very lively trade and highly competitive throughout. All weights good to sell, but a real shortage of lightweights ensured outstanding competition with the 25-32kg averaging 342p/kg!! Through the other weight ranges the very best lambs 340p/kg plus and several 350p/kg plus, with top selling of 356p/kg for a superb pen of 54.2kg Texel lambs from Mr Peter Jenkins, Manor Farm, which came down at £193/head. The majority of lambs trading from 320-330p/kg, with the SQQ improving to 323p/kg.

Top prices:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

348p/kg	-	32.0kg	-	£111.20	-	MT JOHN, FFRWD UCHAF
347p/kg	-	30.5kg	-	£105.80	-	PW, JA & MW BEVAN, GREAT HOUSE
344p/kg	-	30.5kg	-	£105.00	-	DRS HARRIS, PENYBRYN BOTTOM
344p/kg	-	30.5kg	-	£104.00	-	M LEYSHON, PENTWYN FARM

STANDARDS (32.1-39.0kg)

350p/kg	-	36.0kg	-	£126.00	-	WCR COOKE & SON, NANTYDERI
340p/kg	-	33.3kg	-	£113.20	-	H LLEWELLYN, CAE CAM
340p/kg	-	38.0kg	-	£129.20	-	WCR COOKE & SON, NANTYDERI
334p/kg	-	38.0kg	-	£126.80	-	TRESILIAN AG, OAK SPINNEY
334p/kg	-	32.2kg	-	£107.50	-	EM PRICE & SON, ABERGAVENNY

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

350p/kg	-	40.0kg	-	£140.00	-	WCR COOKE & SON, NANTYDERI
343p/kg	-	40.2kg	-	£138.00	-	JW & DA COLE, THE GROUND
331p/kg	-	40.0kg	-	£132.50	-	AG & J LEONARD, GROVE FARM
329p/kg	-	41.0kg	-	£134.80	-	M & SC PERRY, LLYSNANT
329p/kg	-	41.5kg	-	£136.50	-	TRESILIAN AG, OAK SPINNEY
329p/kg	-	41.5kg	-	£136.50	-	WCR COOKE & SON, NANTYDERI

HEAVIES (46.5-52.0kg)

341p/kg	-	47.0kg	-	£160.50	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM
339p/kg	-	47.0kg	-	£159.50	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM
331p/kg	-	49.0kg	-	£162.20	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM
328p/kg	-	49.2kg	-	£161.50	-	JCD & KA RICHARDSON & SON, HOME FARM
327p/kg	-	51.0kg	-	£166.80	-	A LAYTON, STALL HOUSE

SUPER HEAVIES (52kg+)

£197.20	-	63.0kg	-	DO & JJO STEPHENS, CASTLE FARM
£193.00	-	54.2kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£191.00	-	56.3kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£183.20	-	58.0kg	-	JD WHISTANCE, THE GALCHEN
£182.20	-	58.0kg	-	MONKHILL PARTNERS
£180.00	-	64.0kg	-	MONKHILL PARTNERS

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 17 - 25.4	3	264.00	228.99
LAMB 25.5 - 32	41	348.00	341.80
LAMB 32.1 - 39	239	350.00	324.16
LAMB 39.1 - 45.5	320	350.00	321.19
LAMB 45.6 - 52	219	341.00	318.71
LAMB 52 +	83	356.00	317.95
905		SQQ	323p/kg

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

705 cull sheep noticeably harder to sell as reported nationally. A big entry of plainer types and a real shortage of meat, which was still very well bid for.

Top selling of £226 for a Charollais ewe from GC & GY Jones, Springfield. The best lowland Suffolk X and Texel X ewes £175 plus to £188.50. Mules to £173.50, with smaller/medium lowland bred sheep in the £120's for the best, but several bunches of leaner types £80-£100.

The strongest Welsh to £154.50 from AM Chamberlain, Llangynidr and £140 from EB Hughes, Pengilfach. Only the strongest Welsh £120 plus. Mediums £90-£110, smaller £70-£90, very plain Welsh £50-£70.

A large contingent of buyers for feeding/grazing ewes and 'good under' ewes ensured a very competitive bottom to the trade.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	691	226.00	103.78
CULL RAM	7	250.00	128.36
WETHER	2	129.50	123.75
GOAT	23	250.00	167.15

STORE SHEEP

Auctioneer: Ellis Parry

A larger entry this week with 448 lambs forward. A top of £130 for a run of Texel ram lambs from RH & AM Bennett & Son, Dingestow. Medium lambs consistently trading between £90-£115, with Hill type lambs typically between £60-£85. Some very long term lambs trading between £40-£60.

Fresh buyers week on week, ensuring firm competition across all breeds, shapes & sizes.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

Rearing calves saw bull calves topping at £800 for a 2 month AAX from DL Owens & Sons, Brecon. Blue bulls sold to £780 from AR Edwards & Son, Newport, with blue heifers from the same home at £580.

BULL CALVES

AA	2m	800	DL OWENS & SONS
BRBX	1m	780	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	720	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	660	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	620	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	600	AR EDWARDS & SON

HEIFER CALVES

BRBX	1m	580	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	500	AR EDWARDS & SON

WEANED CALVES

Weaned calves topped at £820 for a Hereford steer (4m) from K & S Powell, Llanhennock, with a Blue heifer (5m) from the same home also at £820.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A larger show of 20 cull cows met a more hesitant trade as deadweight quotations continue to slip. An outstanding British Blue cross cow from D Williams, Ponthir topped the sale at £2580 (1000kg-258p/kg), with a lighter weight and well fed cow to £1920 (780kg) from the same home.

A run of half meat Hill cows from RJ Davies, Duffryn Cwannon sold to £1500 (614kg).

19 cows averaged £1402.63 & 227.8p/kg/1 cull steer average £1150 & 256.12p/kg.

	BREED	AGE	WEIGHT	PRICE	PPK	VENDOR
COWS	BRBX	57m	1000.0	2580	258.0	ID WILLIAMS
	BRBX	71m	786.0	1920	244.0	ID WILLIAMS
	BRBX	100m	738.0	1780	241.0	RJ DAVIES
	LIM X	42m	650.0	1570	242.0	PR THOMAS
	LIM X	39m	614.0	1500	244.0	RJ DAVIES
	LIM X	135m	574.0	1430	249.0	RJ DAVIES

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

Only 18 forward with top selling of £1800 for a 12 month Angus (540kg) from A & G Bowness, Gloucester.

TJ & AJ Witcomb, Brecon sold Angus crosses to £1740 (480kg-13m), with another from A & G Bowness at £1680, with P Saysell, Chepstow selling Lim crosses to £1480 (342kg-12/13m) or 432.1p/kg to top the p/kg tables.

Heifers topped at £1570 from A & G Bowness, with a 12 month Angus, with others from the same home to £1370 & £1210.

Topping per kilo at 356.8 pence from TL & AJ Witcomb, Brecon, selling 9 month Angus heifers at £1100 (308kg).

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	AA	12m	540.00	1800	A & G BOWNESS
	AA	13m	480.00	1740	TL & AJ WITCOMB
	AA	12m	525.00	1680	A & G BOWNESS
	LIM X	13m	342.50	1480	P SAYSELL
	AA	11m	345.00	1240	A & G BOWNESS
	AA	9m	322.50	1200	TL & AJ WITCOMB
	CHX	13m	335.00	1200	G PEARCE

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	LIM X	13m	342.50	432.10	P SAYSELL
	AA	9m	322.50	372.10	TL & AJ WITCOMB
	AA	13m	480.00	362.50	TL & AJ WITCOMB
	AA	11m	345.00	359.40	A & G BOWNESS
	CHX	13m	335.00	358.20	G PEARCE
	AA	12m	540.00	333.30	A & G BOWNESS
	AA	12m	525.00	320.00	A & G BOWNESS

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	AA	12m	480.00	1570	A & G BOWNESS
	AA	12m	430.00	1370	A & G BOWNESS
	AA	12m	410.00	1300	TL & AJ WITCOMB
	LH	12m	340.00	1210	A & G BOWNESS
	AA	9m	308.30	1100	TL & AJ WITCOMB
	AA	12m	330.00	920	A & G BOWNESS

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	AA	9m	308.30	356.80	TL & AJ WITCOMB
	LH	12m	340.00	355.90	A & G BOWNESS
	AA	12m	480.00	327.10	A & G BOWNESS
	AA	12m	430.00	318.60	A & G BOWNESS
	AA	12m	410.00	317.10	TL & AJ WITCOMB
	AA	12m	330.00	278.80	A & G BOWNESS

STORE CATTLE***Auctioneer: Stephen Williams***

A larger show of 129 store cattle forward selling to a sharp trade, with well fleshed cattle easy to place, plainer types similar on the week and no dearer.

A good show of heavy weight steers met a fantastic trade and topped at £2460 (705kg) for a Limousin from MA Lean & Sons, Bridgend. Blonde crosses to £2440 (600kg) from AJ Heath, Llandenny. Aberdeen Angus steers to £2400 (735kg) from ID Williams, Ponthir. All the strong cattle in excess of £2000.

Younger grazing types sold to 429p/kg (£1460-340kg) for a Charolais cross from TA Williams & Son, Tretower. Blonde crosses to 424p/kg (£2280-538kg) from AJ Heath. The best of the Aberdeen Angus crosses to 411p/kg (£1860-452kg) from RG & GEM Haines, Llandenny.

The heifers lacked the strength and power today, compared to the steers and sold to £1850 (520kg) for Limousin crosses from MA Lean & Sons, Bridgend. Aberdeen Angus heifers sold to £1800 (568kg) from DM & CJ Farmer, Builth Wells.

A lovely run of mainly black Limousin cross heifers from Terry Stephens & Co, Brecon sold to £1770 (535kg) x 2, £1710 (540kg) & £1710 (465kg).

Top price per kilo of 398p/kg (£1450-364kg) for a bunch of Saler heifers (14m) from JR Saunders, Maesycwmmmer. Limousin crosses to 390p/kg (£1480-380kg) from J Parry, Pontypool.

Overall Averages £'s Head

62 steers – ave. £1775.65 or 363.33p/kg

67 heifers – ave. £1499.55 or 344.96p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
FRIE	810	810	810	455.0	A & G BOWNESS	BAX	395.0	326.6	423.6	538.3	AJ HEATH
BAX	2260	1780	2440	600.0	AJ HEATH				406.7	600.0	AJ HEATH
			2380	622.5	AJ HEATH				382.3	622.5	AJ HEATH
			2280	538.3	AJ HEATH				326.6	545.0	AJ HEATH
			1780	545.0	AJ HEATH	AA	372.5	302.3	411.0	452.5	RG & GEM HAINES
AA	1768	1300	2400	735.0	ID WILLIAMS				392.9	425.0	RG & GEM HAINES
			2140	560.0	RG & GEM HAINES				382.1	560.0	RG & GEM HAINES
			2040	570.0	ID WILLIAMS				365.1	430.0	JG THOMAS
			2000	570.0	DM & CJ FARMER				359.0	390.0	BURLES FM PTNS
			1860	452.5	RG & GEM HAINES				357.9	570.0	ID WILLIAMS
			1670	425.0	RG & GEM HAINES				350.9	570.0	DM & CJ FARMER
			1570	430.0	JG THOMAS				326.5	735.0	ID WILLIAMS
			1400	390.0	BURLES FM PTNS	W B	300.0	268.7	324.7	425.0	CWM CARNO FM
W B	1140	900	1380	425.0	CWM CARNO FM	BRBX	376.0	368.5	389.7	585.0	ID WILLIAMS
BRBX	2034	1920	2280	585.0	ID WILLIAMS				384.0	500.0	ID WILLIAMS
			1990	540.0	B & R POULTON				368.5	540.0	B & R POULTON
			1920	500.0	ID WILLIAMS	HEX	360.0	360.0	360.0	400.0	P SAYSELL
HEX	1440	1440	1440	400.0	P SAYSELL	CHX	369.5	340.8	429.4	340.0	TA WILLIAMS & SON
CHX	1591	1170	2190	635.0	DM & CJ FARMER				397.3	375.0	L & LA JONES
			1670	490.0	L & LA JONES				377.4	310.0	TA WILLIAMS & SON
			1490	375.0	L & LA JONES				344.9	635.0	DM & CJ FARMER
			1460	340.0	TA WILLIAMS & SON				340.8	490.0	L & LA JONES
SMX	1825	1530	2060	570.0	B & R POULTON	SMX	328.8	318.6	361.4	570.0	B & R POULTON
			1840	577.5	MA LEAN & SONS				340.0	450.0	MA LEAN & SONS
			1530	450.0	MA LEAN & SONS				318.6	577.5	MA LEAN & SONS
LIM X	1810	1070	2460	705.0	MA LEAN & SONS	LUX	362.5	362.5	362.5	320.0	TA WILLIAMS & SON
			2110	562.5	MA LEAN & SONS	LIM X	365.2	315.8	382.1	280.0	J PARRY
			1500	475.0	MA LEAN & SONS				376.0	375.0	ILA & MI WALL
			1410	375.0	ILA & MI WALL				375.1	562.5	MA LEAN & SONS
									348.9	705.0	MA LEAN & SONS
									315.8	475.0	MA LEAN & SONS
HEIFERS						HEIFERS					
AA	1506	1360	1800	567.5	DM & CJ FARMER	AA	340.9	310.2	377.3	440.0	RG & GEM HAINES
			1660	440.0	RG & GEM HAINES				376.5	382.5	JG THOMAS
			1640	510.0	T STEPHENS & CO				342.6	397.0	BURLES FM PTNS
			1520	490.0	T STEPHENS & CO				321.6	510.0	T STEPHENS & CO

			1440	382.5	JG THOMAS					317.2	567.5	DM & CJ FARMER
SA	1450	1450	1450	364.2	JR SAUNDERS		SA	398.1	398.1	398.1	364.2	JR SAUNDERS
BRBX	1605	1500	1710	540.0	T STEPHENS & CO		BRBX	314.7	312.5	316.7	540.0	T STEPHENS & CO
			1500	480.0	T STEPHENS & CO					312.5	480.0	T STEPHENS & CO
HE	1316	600	1650	525.0	SL & J WILLIAMS		BSHX	287.8	287.8	287.8	410.0	A & G BOWNESS
			1510	407.0	SL & J WILLIAMS		HE	327.0	180.2	371.0	407.0	SL & J WILLIAMS
BGX	1650	1650	1650	505.0	G PEARCE					314.3	525.0	SL & J WILLIAMS
HEX	1390	1160	1620	530.0	T STEPHENS & CO		BGX	326.7	326.7	326.7	505.0	G PEARCE
CHX	1483	1260	1640	443.8	ED LEWIS & SON		HEX	310.6	305.7	317.8	365.0	A & G BOWNESS
			1540	440.0	JG THOMAS					305.7	530.0	T STEPHENS & CO
			1510	438.3	ED LEWIS & SON		CHX	357.1	331.6	377.1	350.0	TA WILLIAMS & SON
			1430	405.0	L & LA JONES					369.5	443.8	ED LEWIS & SON
			1320	350.0	TA WILLIAMS & SON					353.1	405.0	L & LA JONES
SMX	1560	1500	1620	505.0	T STEPHENS & CO					350.0	440.0	JG THOMAS
			1500	480.0	T STEPHENS & CO					344.5	438.3	ED LEWIS & SON
LIM X	1739	1480	1850	520.0	MA LEAN & SONS					331.6	380.0	JG THOMAS
			1770	535.0	T STEPHENS & CO		SMX	316.8	312.5	320.8	505.0	T STEPHENS & CO
			1770	535.0	T STEPHENS & CO					312.5	480.0	T STEPHENS & CO
			1710	465.0	T STEPHENS & CO		LIM X	351.7	330.8	389.5	380.0	J PARRY
			1480	380.0	J PARRY					367.7	465.0	T STEPHENS & CO
										355.8	520.0	MA LEAN & SONS
										330.8	535.0	T STEPHENS & CO
										330.8	535.0	T STEPHENS & CO

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648
ELLIS PARRY (SHEEP) (07757) 710348